CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.
DESPACHO
Encaminhe-se

Sala Das Sessões
Em _____/_____/______
__________________

Presidente

INDICAÇÃO Nº /2026
INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira, especial atenção no

sentido de determinar ao setor competente, as providências necessárias para poda das árvores
localizadas na calçada em frente à Escola Estadual Ângelo Gosuen, Rua Porto Velho, Jardim
Brasilândia.

A solicitação se faz necessária devido ao risco de queda de galhos, interferência na
rede elétrica e risco de acidentes com pedestres.

Moradores procuraram este Vereador para interceder junto ao Poder Executivo,
pedindo providências.

Franca, 02 de fevereiro de 2026.

__________________________________________
Vereador Marcelo Tidy